Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx, 15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP A
Caixa Postal 54 — (bb 182/0540 A

Site: wu. camaratatu.sp.gov.br e-muil. webmaster Ocumarutatui sp.gov. br 0!MO
02 y tvREQUERIMENTO Nº 738 “ei?

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Secretaria de
Planejamento, Trabalho e Gestão Pública, para que informe quais as áreas
foram efetivamente legalizadas - e o número de famílias beneficiadas - através do
Programa Cidade Legal, do Governo do Estado de São Paulo, no período de
2017-2020, quando da então vigência da antiga Secretaria de Planejamento e
Gestão Urbana.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder
Executivo, e este Parlamentar tem recebido de moradores de vários bairros a
indagação sobre o processo de legalização de diversas áreas ocupadas, algo que
preocupa centenas de famílias.

Diante disto, com vistas à legalidade e transparencia
pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de março de 2021.

á asÉdas CO oaTrso O.
( João Éder Alves Miguel
e Vereador MARQUINHO DE ABREU

Vereador

— CÂMARA MUNICIPALDETATUÍ
| Data: 19/03/2021 Hora: 12:07

"Requerimento Nº 738/2021

Autoria: MARQUINHO ABREU
Assunto: Requer da Secretaria de Planejamento, Trabalho e

| Gootão Pública que informe quais as reas foram

' efetivamente legalizadas& o número de familias

beneficiadasatravés do Programa Cidade Legal, do Govemo | no

       4 A

slúmerodeProtocola

01507/202116 villa Nova
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

A e e 7

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tele/whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 Tatuí /SP

Caixa Postal 5? — CEP 18 270-540

Site: www. cumaratatuisp.gov.br e-muil: webmasterOcumaratatuisp.gov. br
     Ref.: Requerimento Nº 738/2021

(autoria MARQUINHO ABREU)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 738/2021 que Requer da Secretaria de
Planejamento, Trabalho e Gestão Pública que informe quais as áreas foram
efetivamente legalizadas - e o número de famílias beneficiadas - através do
Programa Cidade Legal, do Governo do Estado de São Paulo, no período de 2017-
2020, quando da então vigência da antiga Secretaria de Planejamento e Gestão
Urbana.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, « Jo sde. GMCN de 2021.

O das UneIs
“JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

LA

FER ANTÔNIO MELENOVA

4,da LeoEe
Sim YAMAMÓTO SEpARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Cupitalda Música” *

CE/ToMABDBXSA

o3uaur

TEOL/GELoN